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میدان
S Q U A R E

 ایران، مظهر مردم سالاری دینی

نقش آفرینی مردم در وسط میدان، در طول سال های نهضت 
و انقلاب اسلامی، صحنه های پر افتخاری از تبلور مردم سالاری 
دینی را رقــم زده اســت. حضور مــردم در راهپیمایی های روز 
22 بهمن مــاه، روز قــدس، 1۳ آبــان ، نمازهای جمعه، تشییع 
عرصه های  تمامی  در  جــهــادی  حرکت  شهیدان،  ک  پــا پیکر 
کرونا و رفع محرومیت و... نشانه ای  کشور همچون  مورد نیاز 
از حضور همیشگی و مستمر مــردم ایــران اسلامی در دفــاع از 
انقلاب و ارزش های آن است. حضوری که نقشه های دشمنان 
را بــرای بر هم زدن امنیت و نظم کشور درهــم شکسته است؛ 
مردمی که با تشخیص دقیق صحنه، آمریکا و اذناب آنان را در 
کام گذاشته اند؛ مردمی که با حضور خویش  اهداف خویش نا
کوچک،  کوچه ها و میادین شهرهای بــزرگ و  در خیابان ها و 
فرصت جــولان به ضدانقلاب را نــداده و فتنه ها ی مختلف از 
جنگ علیه جمهوریت در ســال 1۳۸۸ تا جنگ ترکیبی علیه 

کیان انقلاب و فرهنگ دینی را شکست داده اند.
ــران، عرصه دیــگــری بــرای  سخن پایانی ایــن کــه امـــروز ملت ایـ
زورآزمـــایـــی بــا دشــمــن پیش روی خــود دارد؛ حــضــور در پای 
ــرای دو انتخابات مهم مجلس شــورای  ب صــنــدوق هــای رای 
مــاه می تواند  اسفند  در  رهــبــری  و مجلس خبرگان  اســلامــی 
کــرده و زمینه ساز حل مشکلات  کمک  به تقویت ایــران قــوی 
که وظیفه همه به  کشور شــود. از همین روســت  و تحول در 
خصوص مجاهدان عرصه تبیین، دعــوت مــردم به مشارکت 
که مخاطبانی دارنــد،  کسانی  در عرصه پیش رو اســت: »همه  
کنند. علمای  ــردم را بــه انــتــخــابــات دعـــوت  وظیفه  دارنـــد مـ
ــادان دانــشــگــاه، اســاتــیــد حــــوزه، صــداوســیــمــا،  ــتـ عـــــلام، اسـ اَ
مطبوعاتی ها، جوان ها، افــراد در داخــل خــانــواده، اینها همه 
می توانند منادی انتخابات باشند و مخاطبان خودشان را به 
 انتخابات دعوت کنند؛ آن وقت انتخابات، انتخابات پُرشوری 

خواهد شد.« )1402/10/2(

 تــاریــخ پــرمــاجــرای مسیر انــقــلاب اســلامــی از ابتدای 
، پر از ردپای زنان و مردان پیر و  نهضت تا همین امروز
گـــون، نقش  گـــونـــا کـــه در بــرهــه هــای  جـــوانـــی اســـت 

کــرده انــد؛  ایفا  بــرای سربلندی وطــن  برجسته ای 
مردمی که یک روز با ازجان گذشتگی و خون سرخ 
خود، انقلاب را پیروز کرده و روز دیگر با جوهر آبی 
نقش بسته بر انگشت، حکم به بقا و بالندگی آن 
داده انــد. صفحات تاریخ ایــران از اوایــل دهه 40 تا 
همین ایـــام بــرچــیــده شــدن فتنه در ســال 1401، 
اثــرگــذاری مردم  گــواه ایستادگی، حضور و  همگی 
گــی هــای غــیــرت دینی،  اســـت؛ مــردمــی کــه بــه ویــژ
ــودن اعــتــقــادات دینی متصف  بصیرت و عمیق ب
انقلاب  که پای مرجعیت دینی،  هستند. مردمی 
ــامــه شــعــائــر دیــنــی محکم و اســتــوار  اســلامــی و اق
مانده اند و قیام پانزده خرداد 1۳42، قیام 19 دی 
 ، ــردم تــبــریــز ــم، قــیــام 29 بــهــمــن مــ ــردم قـ 1۳۵6 مــ
تظاهرات 1۷ شهریور 1۳۵۷و... جلوه هایی از این 

حضور مردم در صحنه مبارزه برای تحقق نهضت اسلامی است.

   معجزه حضور مردم

در حالی که جهانیان در عین ناباوری پیروزی انقلاب مردم ایران را به 

نظاره نشسته بودند، برخی انتظار داشتند مردم به خانه های شان 
برگردند اما »این انقلاب بر پایه  اراده  مردم و خواست مردم در تشکیل 
حکومت و اداره  حکومت باقی ماند. یعنی اهمیت نقش مردم پس 
از پیروزی انقلاب از مردم سلب نشد و برای انقلاب 
مـــانـــد.«)1۳6۸/11/20 (  باقی  به عنوان یک عنصر 
ــه بـــرای ســالــیــان مــتــمــادی در دوران  ک ــی  ــردم م
حکومت پهلوی، هیچ انگاشته شده بودند، حالا 
با سربرآوردن مردم سالاری دینی در ایران، خود را 
صاحب اختیار و اراده می دیدند و در اولین قدم 
در همه پرسی تعیین نوع حکومت شرکت کرده و 
نظام جمهوری اسلامی را انتخاب کردند؛ از آن روز 
کنون به طور متوسط هر یک سال و چند ماه،  تا
که مردم پای  کشور برگزار شده  یک انتخابات در 
ثابت آن بوده اند تا از این طریق هم از حق مشارکت 
در سرنوشت خود استفاده کنند و هم تکلیف شان 
کــنــنــد. مشارکت  را نسبت بــه انــقــلاب اســلامــی ادا
مستمر و پرشور مردم ایران اسلامی در انتخابات 
اسلامی،  شــورای  مجلس  ریاست جمهوری،  همه پرسی،  مختلف 
مجلس خبرگان رهبری و شــوراهــای شهر و روســتــا، نشان دهنده 
ــع نــواقــص و  ، رف ــت کــه راه اصـــلاح امـــور فهم دقــیــق آحـــاد مـــردم اس
 برطرف کردن مشکلات از مسیر صندوق رای، دست یافتنی است.

کشور تحول ایجاد می کند.«)1402/10/2( و مشارکت  »انتخابات در 
کشور معجزه آفرین است  مردم در انتخابات نه تنها برای پیشرفت 
بلکه انتخابات با مفاهیم اصلی انقلابی که مردم آن  را، با نثار خون 
کاری های بسیار به پیروزی رساندند، گره خورده است.  خود و با فدا
»هم جمهوریت و هم اسلامیت، متکی به انتخابات است. بنابراین، 

در نظام جمهوری اسلامی، انتخابات ضروری است.«)1402/10/2(

   مردم، نقش آفرینان دفاع از کشور در جنگ تحمیلی

کــوچــه و  ــه رد خـــون قــربــانــیــان تـــرورهـــای منافقین از  ک در حــالــی 
ک نشده بود، با پشتیبانی همه جانبه غرب و  خیابان های شهر پا
هجوم وحشیانه صدام و رژیم بعثی به مرزهای ایران، میدان دیگری 

بــرای دفــاع از ارزش هــای انقلاب بــرای مــردم باز شد؛ غیورمردان و 
جوانان این سرزمین اسلحه به دست راهی مناطق جنگی شدند و 
زنان و دختران ایرانی هم کار پشتیبانی از جنگ را بر عهده گرفتند؛ 
در واقــع »جنگ به وسیله  مــردم اداره شــد. هم ارتــش و هم سپاه 
گون، متکی به مردم  گونا پاسداران انقلاب اسلامی و هم نیروهای 
بودند؛ به ایمان مردم، به عشق مردم، به صفای مردم. از خط مقدم 
تا همه صفوف عملیاتی، تا پشت جبهه و پشتیبانی، مردم با صفا 
آمادگی  کــاری  فــدا بــرای  و فراموش نشدنی،  و صداقتی مثال زدنی 
داشــتــنــد.«)1۳90/۷/20( در ایــن میان، مــادران و همسران شهدا 
کاری و  با نشان دادن الگوی اجتماعی زن مسلمان ایرانی، با فدا
رشادتی وصف ناشدنی، نقش ویژه ای در دفاع مقدس ایفا کردند؛ 
کاری تمام، جوانان خویش را  که با تربیت صحیح و با فدا مادرانی 
فرزندان روح ا... خوانده و با صبوری و ایثار در پشت جبهه، پشتیبان 

و یار و مددکار بودند.

   مقابله مردم با فتنه ۸۸ و برهم ریختن محاسبات دشمن

جنگ تحمیلی با همه دشواری ها پس از هشت سال و بدون آنکه 
کشور جــدا شــود، به پایان رسید امــا چشم طمع  ک  ذره ای از خــا
دشمن روی خرمشهرهای ایران بسته نشد؛ دشمن این بار نه به 
صــورت مستقیم بلکه با نقشه ای پیچیده ســراغ مــردم ایــران آمد؛ 
در نقشه جدید باید فضا غبارآلود می شد تا از طریق فتنه انگیزی 
به اهداف خودش برسد. مقابله با فتنه سال های ۷۸ و ۸۸ به این 
سادگی ها نبود. بصیرت، غیرت دینی، عمل هوشمندانه و بهنگام 
گی ها برخوردار بودند  نیاز داشت. مردم ایران هم به خوبی از این ویژ
و با برهم زدن محاسبات دشمن، نقشه های چندین ساله آنها را در 
2۳ تیر ۷۸ و 9 دی ۸۸ نقش برآب کردند. »در سال ۸۸ خطا کردند 
که به خیال  کار را به جاهایی رساندند  و آن فتنه را راه انداختند و 
گهان  خودشان جاهای بسیار باریک و حساس و دقیقی بود، ]اما[ نا
کــرد. این حرکت نهم دی  حرکت عمومی نهم دی همه را مبهوت 
ســال ۸۸ از جنس همان حرکت نوزدهم دی شماها در ســال ۵6 
گونه ای نقشه های  است.« )1۳9۵/10/19( حرکت مردمی 9 دی به 
فتنه گران داخلی را برهم زد و حامیان خارجی آنها را مبهوت کرد که 
روزنامه آمریکایی نیویورک تایمز در یکی از سرمقاله های آن روزهای 
خود به قلم »فیلینت لــورت« نوشت اصلا تصور این که جمهوری 
ک اوباما،  اسلامی از درون منفجر شود، تصور اشتباهی است و بارا
]وقت[ آمریکا از آن برای سرپوش گذاشتن بر شکست  رئیس جمهور
خود در محقق ساختن وعده هایی که در خصوص تعامل با ایران 
از طریق هرگونه پیشنهاد استراتژیک و جدی مطرح کرده بود، بهره 

گرفته است.

جنگ تحمیلی 
با همه 

دشواری ها 
پس از

 8 سال و بدون 
آنکه ذره ای از 

خاک کشور جدا 
شود، به پایان 

رسید

انقلاب اسلامی ایران چگونه با حضور مردم، در عرصه های مختلف پیروز شده است؟

برش

مردم بر فتنه ۱۴۰۱ مهر باطل زدند
تازه ترین نمونه به شکست کشاندن طرح های دشمن توسط مردم نیز به ماجرای فتنه پاییز سال گذشته برمی گردد؛ در حالی که 
کی و مجازی همراه با خبررسانی جعلی نشانه رفته بود، زنان و  دشمن، ایران را در یک جنگ ترکیبی آمیخته از جنگ سیاسی، ادرا
دختران ایرانی با عدم همراهی و ابراز انزجار خود از آشوب ها، این نقشه دشمن را که در بیرون از مرزهای ایران طراحی شده بود، به 

شکست کشاندند و هزینه های گزاف آمریکا و حیله گری های برخی دولت های غربی را بر هم زدند.

 تمام قد  پای انقلاب


